[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2022 № 26
д. Борки
О признании некоторых постановлений утратившими силу
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 98 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Лесновского сельского поселения,

Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать следующие постановления Администрации Борковского сельского поселения утратившими силу:
 - от 11.10.2012 № 144 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Борковского сельского поселения»;
 - от 20.08.2014 № 130 «О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Борковского сельского поселения», утвержденный постановлением Администрации Борковского сельского поселения от 11.10.2012 г. № 144»;
 - от 27.01.2017 № 4 «О внесении изменений в постановление № 144 от 11.10.2012 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Борковского сельского поселения»;
 - от 07.03.2018 № 51 «О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Борковского сельского поселения», утвержденный постановлением от 11.10.2012 г. № 144»;
 - от 03.05.2018 № 104 «О внесении изменений в постановление Администрации Борковского сельского поселения «О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Борковского сельского поселения», утвержденный постановлением от 11.10.2012 г. № 144»;

 - от 14.08.2018 № 155 «О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Борковского сельского поселения», утвержденный постановлением от 11.10.2012 г. № 144»;
 - от 12.02.2019 № 14 «О внесении изменений в постановление Администрации Борковского сельского поселения от 11.10.2012 № 144 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Борковского сельского поселения»;
 - от 01.03.2018 № 48 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Борковского сельского поселения»;
 - от 10.06.2021 № 92 «О внесении изменений в постановление от 01.03.21018 № 48 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Борковского сельского поселения»;
 - от 25.01.2017 № 3 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в Борковском сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов»;
 - от 07.03.2018 № 53 «О внесении изменений в порядок осуществления муниципального контроля в Борковском сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, утвержденный постановлением от 25.01. 2017 № 3»;
 - от 13.11.2018 № 222 «О внесении изменений в постановление Администрации Борковского сельского поселения от 25.01.2017 № 3 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в Борковском сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов»;
 - от 12.02.2019 № 15 «О внесении изменений в постановление Администрации Борковского сельского поселения от 25.01.2017 № 3 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в Борковском сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов»;
 - от 08.07.2020 № 86 «О внесении изменений в постановление Администрации Борковского сельского поселения от 25 января 2017 года № 3 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в Борковском сельском поселении по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковского вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава Администрации

Борковского сельского поселения

С.А. Усова